
 

1 
 

 

Cassano delle Murge, 29 Ottobre 2020 

 

 

 Ai Docenti  
Alle Famiglie 

 Al Personale ATA  
Al DSGA  

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Modalità organizzative alla luce dell’Ordinanza Regionale N. 407 avente ad oggetto: 
“Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19” con decorrenza dal 
30 ottobre sino al 24 novembre 2020.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTA l’Ordinanza Regionale N. 407 del 28/10/2020 avente ad oggetto: “Misure urgenti per 
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”;  
 
VISTA la previsione in essa contenuta che le Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado (scuola 
primaria, scuola secondaria di primo grado e scuola secondaria di secondo grado) adottino la 
didattica digitale integrata sospendendo le attività didattiche in presenza;  
 
VISTA la Nota MI 1934 del 26 ottobre 2020, avente ad oggetto: “Indicazioni operative per lo 
svolgimento delle attività didattiche nelle scuole del territorio nazionale in materia di Didattica 
digitale integrata e di attuazione del decreto del Ministro della pubblica amministrazione 19 
ottobre 2020”. 
 
VISTO quanto previsto nel Piano DDI approvato per l’a.s.2020/21 
 
NELLE MORE delle delibere degli organi collegiali; 
DOVENDO avviare comunque il servizio a partire dal 30 Ottobre 2020;  
 
 

DISPONE 
 
 
per la Scuola Primaria e secondaria di 1 grado la sospensione dell’attività didattica in presenza dal 
30 ottobre sino al 24 novembre 2020 e l’avvio della Didattica a Distanza.  





 

2 
 

 
Dispone, altresì, l’eventuale distribuzione dei PC portatili a disposizione dell’istituto in comodato 
d’uso agli insegnanti che ne facciano richiesta, nella giornata di martedi 3 Novembre 2020, dalle 
15,30 alle 17,30. 
 
Resterà aperta la Scuola dell’Infanzia , per gli alunni diversamente abili è stato già predisposto 
quanto previsto ,con comunicazione specifica. 
 
 Data la nuova ordinanza e la necessità di erogare il servizio al 100% in modalità a distanza, si 
precisa quanto segue:  
 
 
Nell’Istituto sarà attivata la modalità sincrona, effettuata mediante videolezioni nella classe 
digitale (CLASSROOM) 
 
La classi di SCUOLA PRIMARIA seguiranno l’orario di lezione, già deliberato, dalle 9,05 alle 12,35, 
in modalità sincrona (MEET) Gli alunni si collegheranno dalle 9,05 alle 12,35 ,dal lunedi al 
venerdi. 
 
La prima ed ultima ora saranno svolte in  modalità asincrona. 
E’ obbligatorio che ciascun docente, all’interno della propria ora di lezione, faccia una pausa di 
10 minuti e la faccia fare agli alunni per prevenire l’eccessiva esposizione ai videoterminali. 
 
I docenti firmeranno il registro, apporranno le assenze e useranno il flag DDI 
 
 
Le classi di SCUOLA SECONDARIA seguiranno l’orario di lezione, già deliberato, dalle 9,00 alle 
13,00  in modalità sincrona (MEET/CLASSROOM) e la prima ed ultima ora in modalità asincrona. 
Gli alunni si collegheranno dalle 9,00 alle 13,00, dal lunedi al venerdi. 
 
E’ obbligatorio che ciascun docente, all’interno della propria ora di lezione, faccia una pausa di 
10 minuti e la faccia fare agli alunni per prevenire l’eccessiva esposizione ai videoterminali. 
 
I docenti firmeranno il registro, apporranno le assenze e useranno il flag DDI 
 
Domani, dalle 9,00 alle 17,00, tutti i genitori degli alunni di scuola media che abbiano ricevuto il 
tablet in comodato d’uso gratuito l’anno scorso e lo abbiano riconsegnato in buone condizioni 
possono passare a ritirarlo dal plesso di Via Convento. 
 
 
Lunedi 2 Novembre, dalle 9,00 alle 17,00, nel plesso di via Convento, verranno consegnati i 
tablet ai genitori di scuola PRIMARIA che lo abbiano ricevuto l’anno scorso e lo abbiano 
riconsegnato integro.  
 



 

3 
 

Circa nuove richieste, si affronterà la questione successivamente. 
 
 
All’esito dell’acquisizione delle opportune delibere degli OO.CC. competenti saranno rese note a 
tutto il Personale, agli Studenti ed alle loro Famiglie eventuali variazioni delle modalità 
organizzative indicate nella presente.  
 
Il Personale ATA presterà servizio regolarmente secondo l’orario indicato presso la sede di servizio 
assegnata dal DSGA, passibile eventualmente di variazione e riorganizzazione alla luce delle 
mutate esigenze organizzative, salvo diversa comunicazione successiva. La presente circolare è 
notificata ai destinatari in indirizzo mediante pubblicazione sul sito web istituzionale . 
 
 
 
F.to  
Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Ippolita Lazazzera 


